Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Josemar Cardoso

INDICAÇÃO Nº ____ / 2025 Ilhéus-BA, 29 de julho de 2025

Indica ao Poder Executivo Municipal a
implantação de iluminação pública  com lâmpadas de Led na Rua

                                                                                 Gilberto Levita, Bairro Teresópolis

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 83,
inciso  III, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após anuência do Plenário, indica ao
Excelentíssimo  Senhor Prefeito Municipal de Ilhéus, Valderico Luiz dos Reis Júnior, por meio da
Secretaria Municipal  de Infraestrutura e Serviços Públicos, que sejam tomadas as providências
necessárias para a  implantação de iluminação pública na Rua Gilberto Levita ,Bairro Teresópolis
JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação pública na referida localidade vem causando insegurança aos moradores,
especialmente no período noturno, favorecendo a ocorrência de pequenos delitos e dificultando o
tráfego de pedestres.

Além disso, a iluminação é fundamental para garantir melhor qualidade de vida, segurança pública,
mobilidade urbana e valorização da área.

Dessa forma, atendendo a reiterados pedidos da comunidade local, peço aos nobres Edis que
aprovem  a presente indicação e que o Poder Executivo tome as providências necessárias para a
execução deste  serviço essencial à comunidade.

Sala das Sessões, 29  de julho de 2025.

___________________________________

JOSEMAR CARDOSO
Vereador

Praça J J Seabra - S/N – Centro, Ilhéus/BA
Email: vereador.josemarcardoso@ilheus.ba.leg.br

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original

aa8d0065c9b1793f8ef30d0caf91711053ad0047f0edb51e092046955329cc0f
https://valida.ae/afa6d570fc2995399eacf8ec2e87adf73abfbb60a32f9367a

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Bahia

Última atualização em 17 jun 2025 às 10:14
Identificador: afa6d570fc2995399eacf8ec2e87adf73abfbb60a32f9367a

Página de assinaturas

Josemar c
Josemar cardoso
889.014.915-91

Signatário

HISTÓRICO

17 jun 2025 09:27:31

17 jun 2025 10:13:58

17 jun 2025 10:14:05

Josemar Ferreira Cardoso criou este documento. ( Email:
gabineteios10@gmail.com )

Josemar ferreira cardoso (Celular: +5573991059369, CPF:
889.014.915-91) visualizou este documento por meio do IP

181.77.5.39 localizado em Aracaju - Sergipe - Brazil

Josemar ferreira cardoso (Celular: +5573991059369, CPF:
889.014.915-91) assinou este documento por meio do IP

181.77.5.39 localizado em Aracaju - Sergipe - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original
aa8d0065c9b1793f8ef30d0caf91711053ad0047f0edb51e0920469553
29cc0f

https://valida.ae/afa6d570fc2995399eacf8ec2e87adf73abfbb60a32f93
67a